

**Ausgewählte Bilanzzahlen per 31.12.2007**

			31.12.06	Entwickl. z. Vorjahr	%
Bilanzsumme	36.195	T€	38.517	-	6,0
Anlagevermögen	26.375	T€	29.403	-	10,3
Geschäftsguthaben der Mitglieder	2.498	T€	2.215	+	12,8
Eigenkapital	20.222	T€	19.534	+	3,5
Eigenkapitalquote	55,9	%	50,7		
Umsatz brutto	105.731	T€	105.808	-	0,1
Cash Flow	1.593	T€	1.970	-	19,1
EBIT	1.634	T€	701	+	133,1
Jahresüberschuss	398	T€	298	+	33,6
Rückvergütung an Mitglieder	169	T€	132		
Anzahl der Filialen	41		42		
durchschn. Verkaufsraumfläche	828	qm	831		
Mitarbeiter	893		895		
davon Auszubildende	75		86		